
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
войковский

РЕШЕНИЕ
25.12.2018 12/01

№

О согласовании направления средств 
стимулирования управы Войковского 
района города Москвы на реализацию  
мероприятий по благоустройству 
территории Войковского района 
города Москвы в 2019 году 
(в ред. решений от 22.01.2019 №01/02, от 
23.04.2019 № 04/13)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 
Москвы» и на основании обращения первого заместителя главы управы 
Войковского района города Москвы Е.В. Демяшевича от 21 декабря 2018 года 
№17-7-1098/8 Совет депутатов муниципального округа Войковский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Войковского 
района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий Войковского района города Москвы в 2019 году на сумму 
31 334 710 руб. 67 коп. согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру  ̂Северного 
административного округа города Москвы и управу Войковского района города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене « М о с к о в с к и й  

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Войковский www.voikovskii.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Войковский И.Ю. Гребенкину.

Глава муниципального округа 
Войковский

http://www.voikovskii.ru


2

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Войковский от
25.12.2018 года № 12/01

Адресный перечень по благоустройству дворовых территорий в 2019 году 
за счет средств стимулирования управы Войковского района города Москвы

№
п/п Адрес объекта Виды работ Кол-во Ед.

изм.
Стоимость 
работ, руб.

1 Вокзальный пер. 
Д.4. ул. 
Космонавта

Ремонт асфальтовых покрытий 0,5 тыс.
кв.м.

Ремонт газонов 500 кв.м.
Волкова д. 11 У стройство/ремонт 

ограждений 150 пог.м.

Устройство покрытия на 
детской площадке 310 кв.м 2 862 351,16

Установка/замена МАФ 9 шт.
Устройство/ремонт детской 
площадки 1 шт.

Реконструкция контейнерных 
площадок 1 шт.

2 Ул. Космонавта 
Волкова д. 15 к.1, 
15 к.2, 15 к. 3

Ремонт асфальтовых покрытий 0,5 тыс. кв. 
м

Ремонт газонов 500 кв.м.
У стройство/ремонт 
ограждений 112 пог.м.

Устройство покрытия на 
детской площадке 750 кв.м

3 856 440,09
Установка/замена МАФ 11 шт.
Устройство парковочных 
карманов

10 шт.

Устройство/ремонт детской 
площадки

1 шт.

Устройство/ремонт спортивной 
площадки

1 шт.

3 Ул. Нарвская д. 
11, к.4, 11 к.5

Ремонт асфальтовых покрытий 0,5 тыс. кв. 
м

Ремонт газонов 500 кв.м.
Устройство покрытия на 
спортивной площадке

787 кв.м 5 309 300,83

Установка/замена МАФ 8 шт.
Устройство/ремонт спортивной 
площадки

2 шт.

4 Головинское ш.
4 6 vn Алмиоала

Ремонт асфальтовых покрытий 0,5 тыс. кв. 
м

Макарова д. 12 Ремонт газонов 500 кв.м.
4 586 331,51У стройство/ремонт 

ограждений
492 пог.м.

Устройство покрытия на 558 кв.м



3

детской площадке
Установка/замена МАФ 21 шт.
Устройство/ремонт детской 
площадки 1 шт.

Устройство/ремонт спортивной 
площадки 1 шт.

5 Ленинградское 
шоссе 56

Ремонт асфальтовых покрытий 0,5 тыс. кв. 
м

2 636 515,75

Ремонт газонов 500 кв.м.
У стройство/ремонт 
ограждений 64 пог.м.

Устройство покрытия на 
детской площадке 248 кв.м

Устройство/ремонт детской 
площадки 1 шт.

Установка/замена МАФ 10 шт.
6 Радиаторская 2-я 

ул. 8
Ремонт асфальтовых покрытий 0,5 тыс. кв. 

м

3 379 199,36

Ремонт газонов 500 кв.м.
У стройство/ремонт 
ограждений 70 пог.м.

Устройство покрытия на 
детской площадке

300 кв.м

Установка/замена МАФ 16 шт.
У стройство/ремонт детской 
площадки

1 шт.

Устройство/ремонт спортивной 
площадки

1 шт.

7 Родиаторская 2-я 
ул. 6

Ремонт асфальтовых покрытий 0,5 тыс. кв. 
м

3 123 019,62

Ремонт газонов 500 кв.м.
У стройство/ремонт 
ограждений

267 пог.м.

Устройство покрытия на 
детской площадке

310 кв.м

Установка/замена МАФ 16 шт.
Устройство/ремонт детской 
площадки

1 шт.

8 Ленинградское 
шоссе 13 к. 1, 13 
к.2

Ремонт асфальтовых покрытий 0,7 тыс. кв. 
м

5 581 552,35

Ремонт газонов 2000 кв.м.
Устройство покрытия на 
детской площадке

940 кв.м

Установка/замена МАФ 21 шт.
Устройство парковочных 
карманов

5 шт.

У стройство/ремонт детской 
плошадки

1 шт.

ИТОГО 31 334 710,67


